Муниципальное казенное учреждение  дополнительного образования

«Центр дополнительного образования детей»
П Р О Т О К О Л

27.11. 2014 г.

 г. Кодинск

заседания  членов комиссии Х  районной

учебно-исследовательской конференции

«Мои первые исследования»

Председатель: Перетягина Л.Н., ведущий специалист Управления образования Кежемского района по воспитательной работе, дополнительному образованию и инновационным технологиям.
Секретарь:  Клейн Наталья Максимовна, заместитель директора по УВР.

	Члены
комиссии:
	1. Абикирова Л.М. – методист ЦДОД, руководитель РМО по учебно-исследовательской деятельности.

2. Атрохова Т.А. – координатор по УИД,  Тагарская СОШ.
3. Брюханова Г.Г.  – директор историко-этнографического музея им. Ю.С Кулаковой Кежемского района.

4. Данилкина С.И. – координатор по УИД, Кодинская СОШ № 4.
5. Елистратова П.А. – педагог-организатор ЦДОД.
6. Кузнецова Н.Н. – директор ММЦ.

7. Базанова Т.Б. – координатор по УИД, Кодинская СОШ № 3.

8. Хлестунова С.И. заместитель директора ЦДОД
9. Милованова Е.Ю. – координатор по УИД   КСОШ № 2.

10. Попова Л.Н.- педагог-организатор ЦДОД.
11. Севостьянова М.А.- методист ДОУ д/с «Солнышко».
12. Сизых Н.И.– методист ЦДОД.
13. Пась  М.Е. - учитель истории

14. Чернян Н.А. – воспитатель ДОУ д/с «Сказка»

15. Бондаренко О.В.- педагог ЦДОД
16. Иванова Л.Ю. – педагог Ирбинская СОШ

Повестка дня:

1. О подведении итогов Х  районной  учебно-исследовательской конференции   «Мои первые исследования».

СЛУШАЛИ:
Л. М. Абикирова подвела итоги Х  районной  учебно-исследовательской конференции   «Мои первые исследования»:
Рейтинг участия образовательных учреждений района
	№
	Образовательное учреждение
	К о л и ч е с т в о
	Победители

	работ
	учащихся,  класс
	учеников
	педагогов

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	КСОШ № 2
	4

	1
	2
	1

	4
	4
	2

	2.
	КСОШ № 3
	7

	4
	2
	1

	7
	4
	3

	3.
	КСОШ № 4
	17
	3
	3
	3
	4
	4
	17
	13
	9

	4.
	Тагарская СОШ
	5

	1
	2
	2
	5
	4
	1

	5.
	Имбинская СОШ
	2

	2
	2
	2

	6.
	Заледеевская СОШ

	7.
	Недокурская СОШ

	8.
	Ирбинская СОШ
	2

	2
	1
	3
	2
	1

	9.
	ЦДОД
	1

	1
	1
	1

	ВСЕГО:
	39
	3
	8
	8
	10
	10
	39
	30
	16

Результативность участников конференции

	№
	Ф.И.О. участника

	Школа
	Кл.
	Руководитель
	Название работы
	Кол-во бал.
	Результат

	1.
	Брыляков Артём

	КСОШ №4
	1
	Кислая Марина Юрьевна
	«Можно ли получить электрический ток в домашних условия?»
	21
	участник

	2.
	Агафонова Татьяна

	КСОШ №4
	1
	Конюшко Елена Васильевна
	Почему небо меняет цвет?
	14,75
	участник

	3.
	Владимирова Ксения

	КСОШ №4
	1
	Усольцева Елена  Ильинична
	Были ли динозавры в Красноярском крае?
	22,5
	победитель

	4.
	Аникин Вячеслав

	КСОШ №4
	2.
	Филянкина Анна Алексеевна
	Можно ли сделать вентилятор из подручных средств?
	22,75
	победитель

	5.
	Клеберт Андрей

	КСОШ №4
	2
	Клеберт Елизавета Андреевна Половьянов Н.  Ю.
	Куда уходит радуга?
	24
	победитель

	6.
	Усольцева Ирина
	КСОШ №4
	2
	Тимонькина Наталья Александровна.
	Можно ли изготовить снег в домашних условиях?
	21
	участник

	7.
	Шелопугин Антон
	КСОШ № 2
	2
	Лаврентьева Ольга Валерьевна
	В чем прячется растение?
	19
	участник

	8.
	Рослова София
	КСОШ №3
	2
	Верхотурова Ирина Владимировна
	Как приготовить крахмал в домашних условиях?
	21,5
	победитель

	9.
	Василенко Валерия
	КСОШ №3
	2
	Верхотурова Ирина Владимировна
	Можно ли изготовить собственную зубную пасту?
	16,5
	участник

	10.
	Иванникова Татьяна
	КСОШ №3
	2
	Верхотурова Ирина Владимировна
	В чем секрет мыльных пузырей?
	21,25
	победитель

	11.
	Желтобрюхова Карина
	КСОШ №3
	2
	Верхотурова Ирина Владимировна
	А вы хотите торт?
	19,75
	участник

	12.
	Гавриков Сергей

	КСОШ №4
	3
	 Андреева Татьяна Анатольевна
	Газвода-польза или вред?
	16,5
	участник

	13.
	Бутаков Антон

	КСОШ №4
	3
	Вилисова Вероника Валерьевна
	Соль-враг или друг?
	23
	победитель

	14.
	Старыгин Артём

	КСОШ №4
	3
	Старыгина Варвара Александровна
	Как появляется радуга?
	20,25
	победитель

	15.
	Брюханов Роман
	КСОШ№2
	3
	Клодт Наталья Алексеевна
	Можно ли сделать батарейку из фруктов и овощей?
	20
	участник

	16.
	Марченко Кристина
	КСОШ №2
	3
	Каренина Клавдия Михайловна
	Что и как притягивает магнит?
	21,25
	победитель

	17.
	Першаков Андрей
	Тагарская СОШ
	3
	Першакова Елена Валентиновна
	Для чего и почему нужен кальций организму?
	20
	участник

	18.
	Семенов Алексей
	КСОШ №3
	3
	Постникова Вера Александровна
	Таблица умножения - как выучить без затруднения?
	20
	участник

	19.
	Зель Денис
	КСОШ №3
	3
	Калашникова Татьяна Филиповна
	Какая польза от вулкана?
	19,25
	участник

	20.
	Ковырзина Полина, Фролова Ангелина
	ИрбСОШ
	4
	Толмачева Оксана Викторовна
	«Что мы знаем об акции Георгиевская ленточка?»
	15
	участник

	21.
	Каткова Ксения

	КСОШ №4
	4
	Шнайдер Татьяна Владимировна
	О чем может рассказать фамилия?
	17,7
	участник

	22.
	Масибут Андрей

	КСОШ №4
	4
	Клеберт Елизавета Андреевна
	Как появился  английский чай?
	14,3
	участник

	23.
	Чернецов Данил

	КСОШ №4
	4
	 Бычкова Татьяна Андреевна
	Может ли грязь из озера Плахино увеличить урожайность растений?
	24
	участник

	24.
	Лепёшкин Илья

	КСОШ №4
	4
	Артемьева Наталья Александровна
	Как запахи действуют на сознание людей?
	19,3
	победитель

	25.
	Андроник Анастасия
	КСОШ№2
	4
	Деринг Марина Ивановна
	Каким должен быть портфель, чтобы не навредить здоровью школьника?
	23
	победитель

	26.
	Якушкин Максим
	Тагарская СОШ
	4
	Павлова Любовь Викторовна
	Почему мировой океан называют «легкими» планеты?»
	14,3
	участник

	27.
	Мулявко Анастасия
	Тагарская СОШ
	4
	 Павлова Любовь Викторовна
	Насколько учащиеся младших классов загружены домашним заданием?
	14
	участник

	28.
	Новикова Александра
	КСОШ №3
	4
	Андреева Татьяна Николаевна
	В чем загадка радуги?
	24
	победитель

	29.
	Иванов Илья
	ИрбСОШ
	5
	Иванова Людмила Юрьевна
	Как изготовить краски?
	17,6
	победитель

	30.
	Лунёв Матвей

	КСОШ №4
	5
	Данилкина Светлана Ивановна
	Какие жизненные истины присутствуют в сказке Экзюпери «Маленький принц?»
	18,6
	победитель

	31.
	Желябин Владимир

	КСОШ №4
	5
	Данилкина Светлана Ивановна
	Отличаются ли образы богатырей в былинах и мультфильмах?
	17,2
	победитель

	32.
	Большаков Арсений

	КСОШ №4
	5
	Веселкова Наталья Владимировна
	Как определить качество молока в домашних условиях?
	19
	победитель

	33.
	Шнайдер Елизавета
	КСОШ №4
	5
	Данилкина Светлана Ивановна
	Энциклопедия слова «Учитель»
	14,4
	участник

	34.
	Столяр Анастасия
	ЦДОД
	5
	Рукосуева Татьяна Александровна
	Интернет или книга?
	14,4
	участник

	35.
	Шихлинцов Дмитрий
	Тагарская СОШ
	5
	Горельченкова  Татьяна Ивановна
	Почему улицы называются по разному?
	14,8
	участник

	36.
	Моисеев Родион
	Тагарская СОШ
	5
	Тазьмина Анастасия Владимировна
	Как хвойные растения влияют на микроорганизмы?
	19,8
	победитель

	37.
	Телепов Михаил
	Имбинская СОШ
	5
	Телепова Татьяна Дмитриевна
	Как правильно использовать полезные свойства воды?
	14,2
	участник

	38.
	Забара Альбина
	Имбинская СОШ
	5
	Кузнецова Лариса Васильевна
	Какой должен быть современный учитель?
	15,4
	участник

РЕШЕНИЕ:

1. Вручить призы и диплом  победителя X  районной  учебно-исследовательской конференции «Мои первые исследования».
2.  Вручить призы и диплом участника X  районной  учебно-исследовательской конференции «Мои первые исследования».
3. Рекомендовать 12 работ учащихся 4-5 классов на краевой конкурс творческих и исследовательских работ младших школьников «Страна чудес – страна исследований» - 2015 год.

Отв. методист по УИД

Председатель: Л.Н.Перетягина
Секретарь: Н.М. Клейн
PAGE
4